



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

1

Quarta-feira • 17 de Novembro de 2021 • Ano • Nº 894

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal publica:

- **Atas de Registros de Preços da Prefeitura de Ribeira do Pombal BA.**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

**MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **JOSÉ NILSON DA GAMA MORAIS - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 32.033.229/0001-19, Rua Abelardo Gama, nº 07, Loja, CEP: 48.400-000, Zona Norte, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**.

JOSÉ NILSON DA GAMA MORAIS - ME, inscrita no CNPJ sob nº 32.033.229/0001-19, Rua Abelardo Gama, nº 07, Loja, CEP: 48.400-000, Zona Norte, Ribeira do Pombal/BA, representa pelo Sr. **JOSÉ NILSON DA GAMA MORAIS**, email: gppneuspombal@hotmail.com, Tel: 75- 3276-1757 - Celular: 75-99115-9043.

ITENS PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME & EPP)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR P/ MOTO 100CC (ARO 17), (DIANTEIRO) NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	CANELLO	7	UNID	25,90	181,30
2	CAMARA DE AR P/ MOTO 100CC (ARO 14), (TRASEIRO) NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	CANELLO	7	UNID	24,90	174,30
3	CAMARA DE AR P/ MOTO 125CC (ARO 18), (TRASEIRO) NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	CANELLO	15	UNID	24,90	373,50
4	CAMARA DE AR P/ MOTO 125CC (ARO 18), (DIANTEIRO) DE BOA QUALIDADE.	CANELLO	15	UNID	25,90	388,50
5	CAMARA DE AR P/ MOTO 150CC (ARO 18), (DIANTEIRO) NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	CANELLO	15	UNID	25,90	388,50
6	CAMARA DE AR P/ MOTO 150CC (ARO 18), (TRASEIRO) NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	CANELLO	15	UNID	23,09	346,35
7	CAMARA DE AR P/ PNEU 12.5 X 80 X 18, NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	10	UNID	324,90	3.249,00
9	CAMARA DE AR P/ PNEU 1400 X 24 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	16	UNID	335,00	5.360,00
10	CAMARA DE AR P/ PNEU 175 X 70 R13 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	80	UNID	45,90	3.672,00
11	CAMARA DE AR P/ PNEU 175 X 70 R14 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	60	UNID	42,00	2.520,00
12	CAMARA DE AR P/ PNEU 17.5 X 24 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	8	UNID	330,00	2.640,00
13	CAMARA DE AR P/ PNEU 19.5 X 25 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	8	UNID	370,00	2.960,00
14	CAMARA DE AR P/ PNEU 17.5 X 25 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	10	UNID	370,00	3.700,00
15	CAMARA DE AR P/ PNEU 18.4 X 30 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	8	UNID	409,50	3.276,00
16	CAMARA DE AR P/ PNEU 185 / 60 X 15 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	12	UNID	57,00	684,00
17	CAMARA DE AR P/ PNEU 195 / 70 X 15 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	12	UNID	56,00	672,00
19	CAMARA DE AR P/ PNEU 1000 X 20 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM	100	UNID	124,00	12.400,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

	QUALIDADE.					
20	PNEU 1000 X 20R / 16 LONAS / BORRACHUDO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	30	UNID	1.540,00	46.200,00
21	PNEU 12.5 X 80 X 18 (DIANTEIRO) 16 LONAS, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	8	UNID	1.668,00	13.344,00
22	PNEU 1400 X 24 / 10 LONAS / COMUM, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	MARCHER	12	UNID	3.050,00	36.600,00
25	PNEU 17.5 X 25 / 12 LONAS / COMUM, SGL D/L-2A NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	GOOD YEAR	10	UNID	4.295,00	42.950,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

26	PNEU 175 / 70 X R13, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	DUNLOP	100	UNID	289,90	28.990,00
27	PNEU 175 / 70 X R14, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	DUNLOP	120	UNID	319,98	38.397,60
28	PNEU 18.4 X 30 (TRASEIRO) / 10 LONAS, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	GOOD YEAR	8	UNID	3.190,00	25.520,00
29	PNEU 185 / 60 X R15, O NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	DUNLOP	25	UNID	397,90	9.947,50

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

30	PNEU 185 / 65 X R14, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	DUNLOP	60	UNID	323,00	19.380,00
35	PNEU 225 X 65 X R16, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	DUNLOP	30	UNID	802,00	24.060,00
36	PNEU 225 X 75 X R16, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	DUNLOP	30	UNID	802,00	24.060,00
37	PNEU 265 X 60 R18 / LISO RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	DUNLOP	12	UNID	855,00	10.260,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 04



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

38	PNEU 265 X 70 R16 / LISO RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	DUNLOP	20	UNID	741,00	14.820,00
39	PNEU 275 X 80 X R22.5 / 16 LONAS - BORRACHUDO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	GOOD YEAR	20	UNID	1.837,00	36.740,00
41	PNEU 750 X 16 / 10 LONAS / LISO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	GOOD YEAR	24	UNID	660,00	15.840,00
42	PNEU P/ MOTO 100CC 60/100 - 17M/C 33L (DIANTEIRO), NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	FREEDON	5	UNID	94,90	474,50

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 05



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

43	PNEU P/ MOTO 100CC 80/100 - 14M/C 49L (TRASEIRO), NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	FREEDON	5	UNID	94,50	472,50
44	PNEU P/ MOTO 110/90-17M/C 60P (TRASEIRO), NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	FREEDON	20	UNID	154,90	3.098,00
45	PNEU P/ MOTO 80/100 - 18M/C47P (DIANTEIRO), NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	FREEDON	10	UNID	124,90	1.249,00
46	PNEU P/ MOTO 90/90-18M/C57P (TRASEIRO), NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	FREEDON	10	UNID	124,90	1.249,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 06



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

47	PNEU P/ MOTO 90/90-19M/C 52P (DIANTEIRO), NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	FREEDON	10	UNID	159,90	1.599,00
48	PNEU RADIAL 275 / 80R 22.5 / 16 LONAS / LISO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	GOOD YEAR	8	UNID	1.799,00	14.392,00
49	PNEU TRATOR MF 4275 12.4 X 24 (DIANTEIRO), DE BOA QUALIDADE.	GOOD YEAR	8	UNID	1.989,90	15.919,20
50	PROTETOR P/ PNEU 750 X 16, DE BOA QUALIDADE.	TOP TEC	20	UNID	59,90	1.198,00
51	PROTETOR P/ PNEU 1400 X 24, DE BOA QUALIDADE.	TOP TEC	16	UNID	133,00	2.128,00
52	PROTETOR P/ PNEU 17.5 X 24, DE BOA QUALIDADE.	TOP TEC	8	UNID	119,90	959,20
53	PROTETOR P/ PNEU 17.5 X 25, DE BOA QUALIDADE.	TOP TEC	10	UNID	186,90	1.869,00
54	PROTETOR P/ PNEU 19.5 X 24, DE BOA QUALIDADE.	TOP TEC	8	UNID	139,90	1.119,20
55	PROTETOR P/ PNEU 1000 X 20, DE BOA QUALIDADE.	TOP TEC	120	UNID	89,90	10.788,00
TOTAL						486.609,15
Quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e nove reais e quinze centavos.						

ITENS PARA PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-----	-----	-------------	-------------

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 07



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

56	PNEU 1000 X 20R / 12 LONAS / DIAGONAL LISO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	60	UNID	1.233,88	74.032,80
57	PNEU 1000 X 20R / 12 LONAS / BORRACHUDO RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	60	UNID	1.624,89	97.493,40
58	PNEU 1000 X 20R / 16 LONAS / DIAGONAL BORRACHUDO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	30	UNID	1.497,87	44.936,10
TOTAL						216.462,30
Duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos.						

ITENS RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART.48, INCISO III LEI Nº123/2006)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-----	-----	-------------	-------------

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 08



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

59	PNEU 1000 X 20R / 12 LONAS / DIAGONAL LISO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	20	UNID	1.233,88	24.677,60
60	PNEU 1000 X 20R / 12 LONAS / BORRACHUDO RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	20	UNID	1.624,87	32.497,40
61	PNEU 1000 X 20R / 16 LONAS / DIAGONAL BORRACHUDO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (DE BOA QUALIDADE).	GOOD YEAR	10	UNID	1.539,78	15.397,80
TOTAL						72.572,80
Setenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos.						

VALOR TOTAL DE TODOS OS ITENS	775.644,25
Setecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos.	

Ribeira do Pombal/BA, 24 de maio de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva

JOSÉ NILSON DA GAMA MORAIS - ME

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 09



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

CNPJ sob nº 32.033.229/0001-19
José Nilson da Gama Moraes
Fornecedora Registrada

SECRETARIA MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS

José Clécio Fernando Nascimento da Silva
Órgão Gerenciador

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 010



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **MELO PNEUS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 28.995.139/0001-31, Rua Dr. Nilo Romero, Térreo, nº 249A, CEP: 49.400-000, Centro, Lagarto/SE, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**.

MELO PNEUS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 28.995.139/0001-31, Rua Dr. Nilo Romero, Térreo, nº 249A, CEP: 49.400-000, Centro, Lagarto/SE, representa pelo Sr. PAULO VILANOVA GOIS MELO, email: melopneus.epp@gmail.com, Tel: 79-99985-5000.

ITENS PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME & EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	CAMARA DE AR P/ PNEU 14.9 X 28 NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM / MGM 14.9-28	16	UNID	399,00	6.384,00
18	CAMARA DE AR P/ PNEU 750 X 16, NÃO RECICLAVEL DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM / MGM 7.50-16	50	UNID	89,00	4.450,00
23	PNEU 14.9 X 28 (TRASEIRO) / 10 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO CÓDIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICAÇÃO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MÁXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICAÇÃO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DE BOA QUALIDADE.	MALHOTRA / MRT329	8	UNID	2.790,00	22.320,00
24	PNEU 17.5L / 24 (TRASEIRO) - 12 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO CÓDIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICAÇÃO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MÁXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICAÇÃO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DE BOA QUALIDADE.	ARMOUR / R4A	4	UNID	3.199,00	12.796,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

31	PNEU 195 / 70 X R15. NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	NEXEN / ROADIAN CT8	25	UNID	510,00	12.750,00
32	PNEU 19.5L / 24 (TRASEIRO) - 12 LONAS, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	MALHOTRA / MTU428	4	UNID	4.290,00	17.160,00
33	PNEU 215 X 75 X R17 / 12 LONAS / LISO RADIAL, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM / MGMT7	20	UNID	990,00	19.800,00
34	PNEU 215 X 75 X R17.5. NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE.	MAGNUM / MGMT7	40	UNID	990,00	39.600,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

40	PNEU 750 X 16 / 10 LONAS 7/ BORRACHUDO, NAO REMOLDADO E NAO RECAUCHUTADO O ITEM DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICACAO DO PNEU ; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIACAO DE CONFORMIDADE (SBAC), CONFORME DISPOSTO NA LEGISLACAO VIGENTE DO INMETRO; APRESENTACAO DO CODIGO DOT - SEMANA E ANO DE FABRICACAO; O PRODUTO DEVERA POSSUIR NO MAXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICACAO CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE BOA QUALIDADE.	ANTEO / AT59	20	UNID	789,00	15.780,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						151.040,00
Cento e cinquenta e um mil e quarenta reais.						

Ribeira do Pombal/BA, 24 de maio de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

MELO PNEUS LTDA - EPP
CNPJ sob nº 28.995.139/0001-31
Paulo Vilanova Gois Melo
Fornecedora Registrada

SECRETARIA MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS

José Clécio Fernando Nascimento da Silva
Órgão Gerenciador



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.211.475/0001-43, com sede na Rua Macário Ferreira, nº 330, CEP: 48.700-000, Centro, Serrinha/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021**.

ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 11.211.475/0001-43, Rua Macário Ferreira, nº 330, CEP: 48.700-000, Centro, Serrinha/BA, representa pela Sr^a. TAMIRES MARA GUIMARÃES MOTA, email: posatoe@gmail.com, Tel: 75- 3261-4098.

ITEM DO TR	QTD.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR UNIT. DO VEICULO POR 12 (DOZE) MESES	PREÇO TOTAL ANUAL
01	02	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MOTO, com capacidade para 02 (dois) ocupantes, motor com no mínimo 150 cilindradas, com as seguintes características: emplacada e licenciada, IPVA, licenciamento e demais taxas por conta da contratada, seguro total e franquia total por conta da contratada, veículo não inferior à 2018, KM livre e substituição do veículo em até 24 horas em caso de avaria, acidentes, defeito mecânico, manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica por conta da contratada. Com todos os itens obrigatórios pela legislação de trânsito brasileiro.	HONDA TITAN	600,00	7.200,00	14.400,00
VALOR TOTAL DO ITEM							14.400,00
Quatorze mil e quatrocentos reais.							

RIBEIRA DO POMBAL/BA, 25 de MAIO de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ sob nº 11.211.475/0001-43
Tamires Mara Guimarães Mota
Fornecedora Registrada

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **N I LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.338.234/0001-46, com sede na Avenida Silvia Ferreira de Brito, nº 119, Comercio, CEP: 48.400-000, Centro, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021**.

N I LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.338.234/0001-46, Avenida Silvia Ferreira de Brito, nº 119, Comercio, CEP: 48.400-000, Centro, Ribeira do Pombal/BA, representa pelo Sr. **NAILSON SANTANA DE ARAGÃO**, email: limalocadora.rp@hotmail.com, Tel: 75- 99949-2231.

ITEM DO TR	QTD.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR UNIT. DO VEICULO POR 12 (DOZE) MESES	PREÇO TOTAL ANUAL
02	01	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO SEDAN , com capacidade para 05 (cinco) pessoas, 05 (cinco) portas, potência mínima de 150 cv; com as seguintes características: tipo de combustível: bicomustível; capacidade mínima tipo de direção: hidráulica/elétrica; ar condicionado; air bags; trio elétrico; (trava, vidro, alarme); emplacado e licenciado, IPVA, demais taxas por conta da contratada, seguro total e franquia total por conta da contratada, despesas com sinistros, reparos e remoção por conta da contratada, veículo não inferior a 2018, KM livre e substituição do veículo em até 24 horas em caso de avaria, acidentes, defeito mecânico, manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica por conta da contratada. Com todos os itens obrigatórios pela legislação de trânsito brasileiro.	TOYOTA / COROLA XEI 2.0 FLEX	2.990,00	35.880,00	35.880,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

03	20	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH , com capacidade para 05 (cinco) pessoas, 05 (cinco) portas, potência mínima de 70 cv; com as seguintes características: tipo de combustível: bicombustível; tipo de direção: hidráulica/elétrica; ar condicionado; air bags; trio elétrico; (trava, vidro, alarme); emplacado e licenciado, IPVA, demais taxas por conta da contratada, seguro total e franquia total por conta da contratada, despesas com sinistros, reparos e remoção por conta da contratada, veículo não inferior a 2014, KM livre e substituição do veículo em até 24 horas em caso de avaria, acidentes, defeito mecânico, manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica por conta da contratada. Com todos os itens obrigatórios pela legislação de trânsito brasileiro.	VW / NOVO GOL TL MCV FIAT PALIO FIRE WAY - CHEVROLET / ONIX 1.0M LOLLA	1.798,33	21.579,96	431.599,20
04	06	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO SEDAN , com capacidade para 05 (cinco) pessoas, 05(cinco) portas, potência mínima de 100 cv; com as seguintes características: tipo de combustível: bicombustível; tipo de direção: hidráulica/elétrica; ar condicionado; air bags; trio elétrico; (trava, vidro, alarme); emplacado e licenciado, IPVA, licenciamento e demais taxas por conta da contratada, seguro total e franquia total por conta da contratada, veículo não inferior a 2015, KM livre e substituição do veículo em até 24 horas em caso de avaria, acidentes, defeito mecânico, manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica por conta da contratada. Licenciamento e demais taxas por conta da contratada, seguro total e franquia total por conta da contratada.	VW / VOYAGE CL MB - FIAT / SIENA ESSENCE 1.6	1.957,25	23.487,00	140.922,00
05	06	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK - UP CABINE SIMPLES , potência mínima de 130 CV, suporta mínimo 680 Kg, com capacidade de 02 (duas) pessoas, movida a Gasolina/Alcool, com ar condicionado, direção hidráulica, IPVA, licenciamento e demais taxas por conta da contratada, seguro total e franquia total por conta da contratada, despesas com sinistros, reparos e remoção por conta da contratada, veículo não inferior à 2015, KM livre e substituição do veículo em até 24 horas em caso de avaria, acidentes, defeito mecânico, manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica por conta da contratada.; com todos os itens obrigatórios pela legislação de trânsito brasileira.	FIAT / STRADA WORKING - CHEVROLET / MONTANA LS	2.207,50	26.490,00	158.940,00
06	02	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO - trator de pneus potência mínima 75 CV.	MASSEY FERGUSON M 4275	4.157,50	49.890,00	99.780,00
07	02	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO Caminhão pipa, dois eixos, com capacidade mínima de 10.000 litros.	M. BENZ / L 1418 E	6.582,50	78.990,00	157.980,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmrbeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

08	02	UND	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO - Veículo automotor; tipo caminhonete de carga; ano de fabricação não inferior a 2013 ; capacidade mínima para duas (02) pessoas; com potência mínima de 130 cv; combustível diesel; direção hidráulica; ar condicionado; trio elétrico (travamento automático das portas, vidro elétrico; dois (02) retrovisores externos, chapa de proteção para o motor e carter; cinto de segurança para todos os passageiros, cinco (05) marchas à frente e uma (01) a ré; KM livre e substituição do veículo em até 24 horas em caso de avaria, acidentes, defeito mecânico, manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica por conta da contratada.; com todos os itens obrigatórios pela legislação de trânsito brasileira.	CHEVROLET / S10 DIESEL - I / TOYOTA HLUX CC 4X4	2.990,83	35.889,96	71.779,92
VALOR TOTAL DOS ITENS							1.096.881,12
Um milhão, noventa e seis mil, oitocentos e oitenta e um reais e doze centavos.							

RIBEIRA DO POMBAL/BA, 25 de MAIO de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

N I LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS EIRELI - ME

CNPJ sob nº 17.338.234/0001-46
Nailson Santana de Aragão
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021
(Processo Administrativo nº 116/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **YTANA AILA MATOS SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.541.841/0001-89, com sede no Distrito Povoado Nova Esperança, nº 13, Zona Rural, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021**.

YTANA AILA MATOS SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 38.541.841/0001-89, estabelecida no Distrito Povoado Nova Esperança, nº 13, Zona Rural, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pela Sr^a. **YTANA AILA MATOS SILVA**, CPF: 064.144.395-17, RG: 14.746.773-04 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Abelardo Gama, nº 59, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA.

LOTE 01 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE FERRO ¼	INCA	300	UNID	1,60	480,00
2	ABRAÇADEIRA DE FERRO ½	INCA	300	UNID	3,50	1.050,00
3	ABRAÇADEIRA DE FERRO 3/8	INCA	300	UNID	3,50	1.050,00
4	ABRAÇADEIRA DE FERRO 5/16	INCA	200	UNID	1,50	300,00
5	ARAME FARPADO FINO, ROLO C/ 500 MTS	BELGO	80	ROLO	550,00	44.000,00
6	ARAME GALVANIZADO Nº 12	BELGO	100	KG	19,99	1.999,00
7	ARAME GALVANIZADO Nº 14	BELGO	120	KG	19,99	2.398,80
8	ARAME GALVANIZADO Nº 16	BELGO	300	KG	19,99	5.997,00
9	ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGO	120	KG	19,71	2.365,20
10	ARAME GALVANIZADO Nº 20	BELGO	80	KG	20,00	1.600,00
11	ARAME GALVANIZADO Nº 22	BELGO	80	KG	32,00	2.560,00
12	ARAME RECOZIDO	BELGO	200	KG	19,00	3.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						67.600,00
Sessenta e sete mil e seiscentos reais.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARRA CHATA 1/2 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	180	BARRA	40,00	7.200,00
2	BARRA CHATA 1 X 1/4 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	150	BARRA	90,00	13.500,00
3	BARRA CHATA 1 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	200	BARRA	59,00	11.800,00
4	BARRA CHATA 1 X 3/16 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	150	BARRA	80,00	12.000,00
5	BARRA CHATA 1 1/4 X 1/4 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	150	BARRA	110,00	16.500,00
6	BARRA CHATA 1 1/4 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	150	BARRA	70,00	10.500,00
7	BARRA CHATA 1 1/4 X 3/16 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	50	BARRA	80,00	4.000,00
8	BARRA CHATA 1 1/2 X 1/4 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	50	BARRA	140,00	7.000,00
9	BARRA CHATA 1 1/2 X 1/2 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	20	BARRA	180,00	3.600,00
10	BARRA CHATA 1 1/2 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	50	BARRA	50,00	2.500,00
11	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	30	BARRA	110,00	3.300,00
12	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	50	BARRA	180,00	9.000,00
13	BARRA CHATA 2 X 1/4 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	40	BARRA	180,00	7.200,00
14	BARRA CHATA 2 X 1/2 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	269,00	6.725,00
15	BARRA CHATA 2 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	BARRA	100,00	8.000,00
16	BARRA CHATA 2 X 3/16 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	35	BARRA	152,00	5.320,00
17	BARRA CHATA 2 X 3/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	299,00	7.475,00
18	BARRA CHATA 2 X 5/16 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	220,00	5.500,00
19	BARRA CHATA 2 1/2 X 1/4 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	218,00	5.450,00
20	BARRA CHATA 2 1/2 X 1/2 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	269,00	6.725,00
21	BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	329,00	8.225,00
22	BARRA CHATA 3 X 1/2 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	279,00	6.975,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

23	BARRA CHATA 3 X 3/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	319,00	7.975,00
24	BARRA CHATA 3/8 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	200	BARRA	237,00	47.400,00
25	BARRA CHATA 4 X 3/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	25	BARRA	449,00	11.225,00
26	BARRA CHATA 5/8 X 1/8 C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	100	BARRA	99,05	9.905,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						245.000,00
Duzentos e quarenta e cinco mil reais.						

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO DE METALON GALVANIZADO QUADRADO DIMENSÃO 20 X 20 MM E ESPESSURA 0,75 MM, BARRA C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	400	UNID	75,62	30.248,00
2	TUBO DE METALON GALVANIZADO QUADRADO DIMENSÃO 25 X 25 MM E ESPESSURA 0,75 MM, BARRA C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	400	UNID	75,96	30.384,00
3	TUBO DE METALON GALVANIZADO QUADRADO DIMENSÃO 30 X 30 MM E ESPESSURA 0,75 MM, BARRA C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	400	UNID	104,19	41.676,00
4	TUBO DE METALON GALVANIZADO QUADRADO DIMENSÃO 40 X 20 MM E ESPESSURA 0,75 MM, BARRA C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	200	UNID	104,84	20.968,00
5	TUBO DE METALON GALVANIZADO QUADRADO DIMENSÃO 50 X 50 MM E ESPESSURA 0,75 MM, BARRA C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	300	UNID	217,67	65.301,00
6	CANO GALVANIZADO 1,5" POLEGADAS	ACO CEARENSE	400	UNID	206,73	82.692,00
7	CANO GALVANIZADO 2" POLEGADAS	ACO CEARENSE	400	UNID	232,52	93.008,00
8	CANO GALVANIZADO 3" POLEGADAS	ACO CEARENSE	400	UNID	274,78	109.912,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						474.189,00
Quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e oitenta e nove reais.						

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PERFIL U ENRIJECIDO DE 2" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	100	UNID	128,70	12.870,00
2	PERFIL U ENRIJECIDO DE 3" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO	100	UNID	194,04	19.404,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

		CEARENSE				
3	PERFIL U ENRIJECIDO DE 4" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	100	UNID	223,74	22.374,00
4	PERFIL U ENRIJECIDO DE 5" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	263,84	21.107,20
5	PERFIL U ENRIJECIDO DE 6" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	304,92	24.393,60
6	PERFIL U SIMPLES DE 2" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	90,04	7.203,20
7	PERFIL U SIMPLES DE 3" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	196,02	15.681,60
8	PERFIL U SIMPLES DE 4" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	233,47	18.677,60
9	PERFIL U SIMPLES DE 5" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	303,60	24.288,00
10	PERFIL U SIMPLES DE 6" POLEGADAS C/ 6 METROS	ACO CEARENSE	80	UNID	337,24	26.979,20
VALOR TOTAL DO LOTE 08						192.978,40
Cento e noventa e dois mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos.						

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORRO PVC 20 CM C/ 5 MTS	KEP	7.000	M ²	30,27	211.890,00
2	RODA FORRO PVC - PEÇA C/ 6,0MTS	KEP	8.000	PEÇA	34,31	274.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						486.370,00
Quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e setenta reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02, 03, 08 & 09						1.466.137,40
Um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos.						

Ribeira do Pombal/BA, 04 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

YTANA AILA MATOS SILVA - ME
CNPJ sob nº 38.541.841/0001-89
Ytana Aila Matos Silva
Fornecedora Registrada

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 04



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021
(Processo Administrativo nº 116/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **PASSOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 03.529.262/0001-36, com sede na Avenida Pedro Rodrigues da Conceição, nº 796, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021**.

PASSOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 03.529.262/0001-36, estabelecida na Avenida Pedro Rodrigues da Conceição, nº 796, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Srº. ANTONIO WALTER PASSOS CONCEIÇÃO JÚNIOR, CPF: 580.536.625-87, RG: 04.663.720-60 SSP/BA, Endereço Residencial: Avenida Alfredo Almeida Bitencourt, s/n, Centro, CEP: 48.400-000 Ribeira do Pombal/BA.

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PISO CERAMICO ESMALTADO - ALTO BRILHO 45 X 45	INCENOR	3.000	M ²	27,89	83.670,00
2	PISO CERAMICO ESMALTADO - ALTO BRILHO 50 X 50	CEDASA	2.500	M ²	29,82	74.550,00
3	PISO CERAMICO ESMALTADO - ALTO BRILHO 57 X 57	CEDASA	2.500	M ²	29,82	74.550,00
4	REVESTIMENTO ESMALTADO - ALTO BRILHO 32 X 56	CEDASA	2.000	M ²	25,58	51.160,00
5	ARGAMASSA 15 KG	FORTIT	1.800	PCT	6,85	12.330,00
6	REJUNTE PCT C/ DI KG	FORTIT	600	PCT	2,50	1.500,00
7	REJUNTE PCT C/ D5 KG	FORTIT	600	PCT	12,50	7.500,00
8	VEDACIT ADITIVO IMPERMEABILIZANTE - BALDE COM 3,6 LITROS	QUARTZOLIT	200	UNID	18,70	3.740,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						309.000,00
Trezentos e nove mil reais.						

LOTE 10 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PIA INOX 1,20MTS X 0,55CM	METALPLAST	50	UNID	169,00	8.450,00
2	PIA INOX 1,80MTS X 0,60CM	METALPLAST	50	UNID	246,00	12.300,00
3	VALVULA P/ PIA CR S/ UNHO	METALPLAST	150	UNID	13,65	2.047,50

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

VALOR TOTAL DO LOTE 10	22.797,50
Vinte e dois mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos.	

VALOR TOTAL DOS LOTES 04 & 10	331.797,50
Trezentos e trinta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos.	

Ribeira do Pombal/BA, 04 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

PASSOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ sob nº 03.529.262/0001-36
Antônio Walter Passos Conceição Júnior
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021
(Processo Administrativo nº 116/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **ALESSANDRA CRUZ CONCEIÇÃO - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 42.156.661/0001-50, com sede na Rua Lauro de Freitas, nº 08, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021**.

ALESSANDRA CRUZ CONCEIÇÃO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 42.156.661/0001-50, estabelecida na Rua Lauro de Freitas, nº 08, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Srº. JOSÉ BERGSON HALDANE RIBEIRO BRAGA, CPF: 230.579.555-68, RG: 25.658-15 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Pedro Ribeiro Freire, nº 75, Centro, CEP: 48.400-000 Ribeira do Pombal/BA.

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PINCEL 1"	ATLAS	300	UNID	2,30	690,00
2	AGUARRAS 900 ML	FARBEN	300	UNID	11,89	3.567,00
3	MASSA ACRILICA 15 KG	YALEN	1.000	PCT	24,80	24.800,00
4	MASSA PVA 15 KG	YALEN	1.200	PCT	13,14	15.768,00
5	PINCEL 1" e ½	ATLAS	300	UNID	2,98	894,00
6	PINCEL 2"	ATLAS	300	UNID	3,82	1.146,00
7	PINCEL 2" e ½	ATLAS	250	UNID	5,04	1.260,00
8	PINCEL 3"	ATLAS	250	UNID	6,62	1.655,00
9	PINCEL 4"	ATLAS	250	UNID	8,84	2.210,00
10	ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 05 CM	ATLAS	400	UNID	2,89	1.156,00
11	ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 09 CM	ATLAS	400	UNID	3,53	1.412,00
12	ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 15 CM	ATLAS	200	UNID	4,99	998,00
13	ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 23 CM	ATLAS	400	UNID	7,87	3.148,00
14	ROLO P/ PINTURA, EM LÃ PURA DE 23 CM	ATLAS	400	UNID	7,69	3.076,00
15	THINNER 900 ML	FARBEN	400	UNID	11,66	4.664,00
16	VERNIZ INCOLOR - GALÃO DE 3.6 LTS	HIDROTINTAS	400	UND	63,99	25.596,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						92.040,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Noventa e dois mil e quarenta reais.

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR DE 18,0 LITROS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	1.500	GALÃO	147,93	221.895,00
2	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR DE 3,6 LITROS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	2.000	GALÃO	29,63	59.260,00
3	TINTA ACRÍLICA INTERIOR DE 18,0 LITROS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	1.500	GALÃO	71,17	106.755,00
4	TINTA ACRÍLICA INTERIOR DE 3,6 LITROS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	2.000	GALÃO	18,98	37.960,00
5	CAL VIRGEM DESTINADO A REBOQUE, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, EMBALADO EM SACO C/ 20 KG	HIDROTINTAS	2.000	SACO	20,20	40.400,00
6	FUNDO PARA GALVANIZADO DE 3,6 ML	HIDROTINTAS	200	UNID	97,05	19.410,00
7	TINTA EM PÓ - PACOTES DE 2,0 KILOS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	1.000	UNID	37,74	37.740,00
8	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 1,0 KILO - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	800	UNID	15,74	12.592,00
9	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,6 KILO - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	1.200	GALÃO	54,51	65.412,00
10	TINTA INTERNA LAVÁVEL DE 18,0 LITROS - VÁRIAS CORES	IQUINE	150	GALÃO	182,00	27.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						628.724,00

Seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais.

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA GESSO DE 18,0 LITROS	HIDROTINTAS	200	GALÃO	147,20	29.440,00
2	TINTA PARA GESSO DE 3,6 LITROS	HIDROTINTAS	200	GALÃO	36,60	7.320,00
3	TINTA PARA PISO DE 18,0 LITROS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	500	GALÃO	173,82	86.910,00
4	TINTA PARA PISO DE 3,6 LITROS - VÁRIAS CORES	HIDROTINTAS	300	GALÃO	36,55	10.965,00
5	TINTA PARA QUADRO ESCOLAR DE 3,6 LITROS	HIDROTINTA	300	GALÃO	71,76	21.528,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

		S				
6	TINTA ZARCÃO PARA FERRO COM 3,6 LITROS	HIDROTINTA S	500	GALÃO	56,95	28.475,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						184.638,00
Cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 05, 06 & 07						905.402,00
Novecentos e cinco mil, quatrocentos e dois reais.						

Ribeira do Pombal/BA, 04 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

ALESSANDRA CRUZ CONCEIÇÃO - ME

CNPJ sob nº 42.156.661/0001-50
José Bergson Haldane Ribeiro Braga
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021
(Processo Administrativo nº 116/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **TEOMARIO DE JESUS GOES - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64, com sede na Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021**.

TEOMARIO DE JESUS GOES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64, estabelecida na Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA, representada pelo Srº. **TEOMARIO DE JESUS GOES**, CPF: 003.638.485-25, RG: 08.619.422-48 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA.

LOTE 11 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA	FIKISS	100	KG	17,50	1.750,00
2	PREGO 12 X 12 C/ CABEÇA	FIKISS	60	KG	17,00	1.020,00
3	PREGO 13 X 15 C/ CABEÇA	FIKISS	60	KG	16,00	960,00
4	PREGO 18 X 27 C/ CABEÇA	FIKISS	200	KG	13,00	2.600,00
5	PREGO 22 X 45 C/ CABEÇA	FIKISS	100	KG	15,50	1.550,00
6	PREGO 22 X 48 C/ CABEÇA	FIKISS	60	KG	17,00	1.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						8.900,00
Oito mil e novecentos reais.						

LOTE 12 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO PARA TELEFONE	MEGATRON	1.500	MTS	4,00	6.000,00
2	FITA ANTIDERRAPANTE C/ 5 MTS	3M	100	ROLO	20,00	2.000,00
3	FITA DEMARCAÇÃO AMARELA 48MM X 30MTS	TEK BOND	60	ROLO	20,00	1.200,00
4	FITA P/ SINALIZAÇÃO ZEBRADA C/ 200 MTS - PRETA E AMARELA	PLASTCOR	400	UNID	14,00	5.600,00
5	LONA PLASTICA PRETA MICRA 150 4X50	VONDER	1.000	M²	4,75	4.750,00
6	LONA PLASTICA PRETA MICRA 200 4X100	VONDER	1.000	M²	5,75	5.750,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

7	MANTA ASFÁLTICA DE 30CM, ROLO DE 10 MTS	DRYKO	100	ROLO	37,00	3.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						29.000,00
Vinte e nove mil reais.						

LOTE 13 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CORDA DE NYLON MULT TRANC COLORIDA 10MM	VONDER	1.000	METRO	1,44	1.440,00
2	CORDA DE NYLON MULT TRANC COLORIDA 12MM	VONDER	1.000	METRO	1,89	1.890,00
3	CORDA DE NYLON MULT TRANC COLORIDA 6MM	VONDER	800	METRO	0,65	520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						3.850,00
Três mil, oitocentos e cinquenta reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 11, 12 & 13						41.750,00
Quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais.						

Ribeira do Pombal/BA, 04 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

TEOMARIO DE JESUS GOES - ME
CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64
Teomario de Jesus Goes
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021
(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **YTANA AILA MATOS SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.541.841/0001-89, com sede no Distrito Povoado Nova Esperança, nº 13, Zona Rural, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

YTANA AILA MATOS SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 38.541.841/0001-89, estabelecida no Distrito Povoado Nova Esperança, nº 13, Zona Rural, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pela Sr^ª. **YTANA AILA MATOS SILVA**, CPF: 064.144.395-17, RG: 14.746.773-04 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Abelardo Gama, nº 59, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO	SÃO ROMÃO	23	UNID	73,95	1.700,85
2	ALICATE CORTE DIAGONAL, CABO ISOLADO DE 6" / 1.000 VOLTS	TRAMONTINA	38	UNID	30,00	1.140,00
3	ALICATE DE PRESSÃO DE 10"	BRASFORT	38	UNID	33,00	1.254,00
4	ANCINHO DE MÃO C/ CABO	TRAMONTINA	60	UNID	16,50	990,00
5	ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	113	UNID	23,00	2.599,00
6	BETONEIRA 120 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 1.5 CV	CSM	6	UNID	3.240,00	19.440,00
7	BETONEIRA 400 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 2 CV	MENEGOTE	6	UNID	5.400,50	32.403,00
8	CARRINHO DE MÃO - TIPO GALINHOTA	METALPAMA	225	UNID	166,30	37.417,50
9	CAVADOR DUPLO C/ CABO	TRAMONTINA	38	UNID	82,89	3.149,82
10	CÂMARA P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO	URIAH	300	UNID	17,49	5.247,00
11	CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTINA	38	UNID	55,20	2.097,60
12	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	225	UNID	41,50	9.337,50
13	ENXADETA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	38	UNID	56,00	2.128,00
14	ENXADINHAS C/ CABO	TRAMONTINA	60	UNID	44,50	2.670,00
15	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	AJAX	225	UNID	36,15	8.133,75
VALOR TOTAL DO LOTE 01						129.708,02
Cento e vinte e nove mil, setecentos e oito reais e dois centavos.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacao@pombal.ba.gov.br

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 02 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO	SÃO ROMÃO	7	UNID	73,95	517,65
2	ALICATE CORTE DIAGONAL, CABO ISOLADO DE 6" / 1.000 VOLTS	TRAMONTINA	12	UNID	30,00	360,00
3	ALICATE DE PRESSÃO DE 10"	BRASFORT	12	UNID	33,00	396,00
4	ANCINHO DE MÃO C/ CABO	TRAMONTINA	20	UNID	16,50	330,00
5	ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	37	UNID	23,00	851,00
6	BETONEIRA 120 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 1,5 CV	CSM	2	UNID	3.240,00	6.480,00
7	BETONEIRA 400 LITROS DE PRIMEIRA LINHA COM MOTOR 2 CV	MENEGOTE	2	UNID	5.400,50	10.801,00
8	CARRINHO DE MÃO - TIPO GALINHOTA	METALPAMA	75	UNID	166,30	12.472,50
9	CAVADOR DUPLO C/ CABO	TRAMONTINA	12	UNID	82,89	994,68
10	CÂMARA P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO	URIAH	100	UNID	17,49	1.749,00
11	CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTINA	12	UNID	55,20	662,40
12	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	75	UNID	41,50	3.112,50
13	ENXADETA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	12	UNID	56,00	672,00
14	ENXADINHAS C/ CABO	TRAMONTINA	20	UNID	44,50	890,00
15	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	AJAX	75	UNID	36,15	2.711,25
VALOR TOTAL DO LOTE 02						42.999,98
Quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos.						

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D' ÁGUA 20.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	7	UNID	16.000,00	112.000,00
2	CAIXA D' ÁGUA 5.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	22	UNID	2.436,56	53.604,32
3	CAIXA D' ÁGUA 2.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	38	UNID	1.007,58	38.288,04
4	CAIXA D' ÁGUA 1.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	52	UNID	380,04	19.762,08
5	CAIXA D' ÁGUA 500 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	75	UNID	223,03	16.727,25
VALOR TOTAL DO LOTE 05						240.381,69
Duzentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos.						

LOTE 06 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D' ÁGUA 20.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	3	UNID	16.000,00	48.000,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacao@mribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

2	CAIXA D' ÁGUA 5.000LT FIBRA DE VIDRO	MULTICAIXA	8	UNID	2.436,56	19.492,48
3	CAIXA D' ÁGUA 2.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	12	UNID	1.007,58	12.090,96
4	CAIXA D' ÁGUA 1.000 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	18	UNID	380,04	6.840,72
5	CAIXA D' ÁGUA 500 LT FIBRA DE VIDRO	FIBRASOL	25	UNID	223,03	5.575,75
VALOR TOTAL DO LOTE 06						91.999,91
Noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos.						

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANTONEIRA 1 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	112	BARRA	226,96	25.419,52
2	CANTONEIRA 1 X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	150	BARRA	90,00	13.500,00
3	CANTONEIRA 1 X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	75	BARRA	131,50	9.862,50
4	CANTONEIRA 1. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	38	BARRA	276,79	10.518,02
5	CANTONEIRA 1. ½ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	75	BARRA	140,00	10.500,00
6	CANTONEIRA 1. ½ X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	38	BARRA	199,08	7.565,04
7	CANTONEIRA 1.¼ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	197,82	4.352,04
8	CANTONEIRA 1.¼ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	114,38	2.516,36
9	CANTONEIRA 1.¼ X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	162,11	3.566,42
10	CANTONEIRA 2 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	15	BARRA	302,71	4.540,65
11	CANTONEIRA 2 X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	22	BARRA	291,96	6.423,12
12	CANTONEIRA 2 X ³/₁₆ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	15	BARRA	306,30	4.594,50
13	CANTONEIRA 2. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	15	BARRA	329,39	4.940,85
14	CANTONEIRA ¾ X ⅛ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	60	BARRA	241,08	14.464,80
15	DOBRADIÇA DE FERRO Nº 4 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	112	CARTELA	15,39	1.723,68
16	DOBRADIÇA ZINCADA 1 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	225	CARTELA	6,10	1.372,50
17	DOBRADIÇA ZINCADA 2 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	225	CARTELA	7,90	1.777,50
18	DOBRADIÇA ZINCADA 3 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	225	CARTELA	10,50	2.362,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08						130.000,00
Cento e trinta mil reais.						

LOTE 09 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANTONEIRA 1 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	38	BARRA	226,96	8.624,48
2	CANTONEIRA 1 X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	50	BARRA	90,00	4.500,00
3	CANTONEIRA 1 X ⅝ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	25	BARRA	131,50	3.287,50
4	CANTONEIRA 1. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	12	BARRA	276,79	3.321,48
5	CANTONEIRA 1. ½ X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	25	BARRA	140,00	3.500,00
6	CANTONEIRA 1. ½ X ⅝ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	12	BARRA	199,08	2.388,96
7	CANTONEIRA 1.¼ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	197,82	1.582,56
8	CANTONEIRA 1.¼ X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	114,38	915,04
9	CANTONEIRA 1.¼ X ⅝ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	162,11	1.296,88
10	CANTONEIRA 2 X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	5	BARRA	302,71	1.513,55
11	CANTONEIRA 2 X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	8	BARRA	291,96	2.335,68
12	CANTONEIRA 2 X ⅝ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	5	BARRA	306,30	1.531,50
13	CANTONEIRA 2. ½ X ¼ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	5	BARRA	329,39	1.646,95
14	CANTONEIRA ¾ X ⅜ C/ 6 METROS	AÇO CEARENSE	20	BARRA	241,08	4.821,60
15	DOBRADIÇA DE FERRO Nº 4 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	38	CARTELA	15,39	584,82
16	DOBRADIÇA ZINCADA 1 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	75	CARTELA	6,10	457,50
17	DOBRADIÇA ZINCADA 2 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	75	CARTELA	7,90	592,50
18	DOBRADIÇA ZINCADA 3 ½ CARTELA 02 UNIDADES	LIDER	75	CARTELA	10,50	787,50
VALOR TOTAL DO LOTE 09						43.688,50
Quarenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos.						

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARREBITE GALVANIZADO, TAM 530. CX 200 UND	WORKER	150	CX	31,08	4.662,00
2	VERGALHÃO 4.2 C/ 12 METROS	BELGO	450	BARRA	19,70	8.865,00
3	VERGALHÃO CA 50 ¼ C/ 12 METROS	BELGO	375	BARRA	33,05	12.393,75
4	VERGALHÃO CA 50 ½ C/ 12 METROS	BELGO	300	BARRA	138,60	41.580,00
5	VERGALHÃO CA 50 ⅝ C/ 12 METROS	BELGO	600	BARRA	89,47	53.682,00
6	VERGALHÃO CA 50 ⅞ C/ 12 METROS	BELGO	450	BARRA	63,80	28.710,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 04



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

VALOR TOTAL DO LOTE 15	149.892,75
Cento e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos.	

LOTE 16 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARREBITE GALVANIZADO, TAM 530, CX 200 UND	WORKER	50	CX	31,08	1.554,00
2	VERGALHÃO 4.2 C/ 12 METROS	BELGO	150	BARRA	19,70	2.955,00
3	VERGALHÃO CA 50 ¼ C/ 12 METROS	BELGO	125	BARRA	33,05	4.131,25
4	VERGALHÃO CA 50 ½ C/ 12 METROS	BELGO	100	BARRA	138,60	13.860,00
5	VERGALHÃO CA 50 ¾ C/ 12 METROS	BELGO	200	BARRA	89,47	17.894,00
6	VERGALHÃO CA 50 9/16 C/ 12 METROS	BELGO	150	BARRA	63,80	9.570,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						49.964,25
Quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos.						

LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PVC FRASCO 850 GRS	KRONA	225	UNID	43,78	9.850,50
2	COLA BRANCA 1 KG	MUNDIAL	225	UNID	15,82	3.559,50
3	COLA BRANCA EXTRA 500G RAMAS	MUNDIAL	150	UNID	10,50	1.575,00
4	COLA CONTATO 2,8 KG	HENKEL	45	UNID	77,10	3.469,50
5	COLA CONTATO 750 GRAMAS	KISAFIX	38	UNID	23,86	906,68
6	COLA DE SILICONE - P/ PISTOLA TUBO 280 GRAMAS	MUNDIAL	112	UNID	17,30	1.937,60
7	COLA DE SILICONE COMUM	KALA	225	UNID	5,29	1.190,25
8	FITA VEDA ROSCA 12 mm X 25 M	VIQUA	375	UNID	3,82	1.432,50
9	LUVA EM PVC 20MM SOLDÁVEL	KRONA	375	UNID	0,93	348,75
10	LUVA EM PVC 25MM SOLDÁVEL	KRONA	300	UNID	0,63	189,00
11	LUVA EM PVC 32MM SOLDÁVEL	KRONA	375	UNID	1,61	603,75
12	LUVA P/ JARDINEIRO E PODADOR	WORKER	112	PAR	6,52	730,24
13	LUVA PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	300	UNID	3,74	1.122,00
14	LUVA PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	300	UNID	6,95	2.085,00
15	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 100MM	KRONA	450	UNID	5,11	2.299,50
16	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	225	UNID	0,97	218,25
17	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 50MM	KRONA	225	UNID	2,22	499,50
18	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 75MM	KRONA	225	UNID	4,40	990,00
19	MANGOTE 50 CM ESPIRAL	DURIN	150	UNID	7,48	1.122,00
20	REGISTRO DE PVC 20MM	KRONA	300	UNID	6,21	1.863,00
21	REGISTRO DE PVC 25MM	KRONA	300	UNID	9,20	2.760,00
22	REGISTRO DE PVC 32MM	DURIN	135	UNID	21,27	2.871,45

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacao@mribeiradopombal@hotmail.com

Página 05



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

23	REGISTRO DE PVC 60MM	DURIN	75	UNID	48,58	3.643,50
24	REGISTRO DE PVC 75MM	VIQUA	38	UNID	81,47	3.095,86
25	REGISTRO PVC DE 40MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	112	UNID	18,10	2.027,20
26	REGISTRO PVC DE 50MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	90	UNID	17,83	1.604,70
27	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	300	UNID	7,49	2.247,00
28	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	225	UNID	3,01	677,25
29	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	225	UNID	1,98	445,50
30	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 75MM	KEP	225	UNID	20,39	4.587,75
31	TORNEIRA METAL DE 25MM	IMPERIAL	45	UNID	15,58	701,10
32	TORNEIRA METAL DE 20MM	IMPERIAL	45	UNID	30,25	1.361,25
33	TORNEIRA PVC DE 25MM	DURIN	90	UNID	8,01	720,90
34	TORNEIRA PVC DE 20MM	DURIN	90	UNID	7,85	706,50
35	TORNEIRA PVC DE 32MM	DURIN	60	UNID	14,63	877,80
36	TORNEIRA METAL P/ JARDIM DE 32MM	IMPERIAL	45	UNID	31,98	1.439,10
37	TORNEIRA METAL P/ LAVATÓRIO DE 32MM	IMPERIAL	45	UNID	41,92	1.886,40
38	TORNEIRA METAL P/ PIA BICO MOVEL DE 32MM	IMPERIAL	45	UNID	32,91	1.480,95
VALOR TOTAL DO LOTE 19						69.126,73
Sessenta e nove mil, cento e vinte e seis reais e setenta e três centavos.						

LOTE 20 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PVC FRASCO 850 GRS	KRONA	75	UNID	43,78	3.283,50
2	COLA BRANÇA 1 KG	MUNDIAL	75	UNID	15,82	1.186,50
3	COLA BRANCA EXTRA 500G RAMAS	MUNDIAL	50	UNID	10,50	525,00
4	COLA CONTATO 2,8 KG	HENKEL	15	UNID	77,10	1.156,50
5	COLA CONTATO 750 GRAMAS	KISAFIX	12	UNID	23,86	286,32
6	COLA DE SILICONE - P/ PISTOLA TUBO 280 GRAMAS	MUNDIAL	38	UNID	17,30	657,40
7	COLA DE SILICONE COMUM	KALA	75	UNID	5,29	396,75
8	FITA VEDA ROSCA 12 mm X 25 M	VIQUA	125	UNID	3,82	477,50
9	LUVA EM PVC 20MM SOLDÁVEL	KRONA	125	UNID	0,93	116,25
10	LUVA EM PVC 25MM SOLDÁVEL	KRONA	100	UNID	0,63	63,00
11	LUVA EM PVC 32MM SOLDÁVEL	KRONA	125	UNID	1,61	201,25
12	LUVA P/ JARDINEIRO E PODADOR	WORKER	38	PAR	6,52	247,76
13	LUVA PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	100	UNID	3,74	374,00
14	LUVA PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	KRONA	100	UNID	6,95	695,00
15	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 100MM	KRONA	150	UNID	5,11	766,50
16	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	75	UNID	0,97	72,75
17	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 50MM	KRONA	75	UNID	2,22	166,50
18	LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 75MM	KRONA	75	UNID	4,40	330,00
19	MANGOTE 50 CM ESPIRAL	DURIN	50	UNID	7,48	374,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 06



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

20	REGISTRO DE PVC 20MM	KRONA	100	UNID	6,21	621,00
21	REGISTRO DE PVC 25MM	KRONA	100	UNID	9,20	920,00
22	REGISTRO DE PVC 32MM	DURIN	45	UNID	21,27	957,15
23	REGISTRO DE PVC 60MM	DURIN	25	UNID	48,58	1.214,50
24	REGISTRO DE PVC 75MM	VIQUA	12	UNID	81,47	977,64
25	REGISTRO PVC DE 40MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	38	UNID	18,10	687,80
26	REGISTRO PVC DE 50MM PARA REDE ÁGUA	DURIN	30	UNID	17,83	534,90
27	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	100	UNID	7,49	749,00
28	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 40MM	KRONA	75	UNID	3,01	225,75
29	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	75	UNID	1,98	148,50
30	TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 75MM	KEP	75	UNID	20,39	1.529,25
31	TORNEIRA METAL DE 25MM	IMPERIAL	15	UNID	15,58	233,70
32	TORNEIRA METAL DE 20MM	IMPERIAL	15	UNID	30,25	453,75
33	TORNEIRA PVC DE 25MM	DURIN	30	UNID	8,01	240,30
34	TORNEIRA PVC DE 20MM	DURIN	30	UNID	7,85	235,50
35	TORNEIRA PVC DE 32MM	DURIN	20	UNID	14,63	292,60
36	TORNEIRA METAL P/ JARDIM DE 32MM	IMPERIAL	15	UNID	31,98	479,70
37	TORNEIRA METAL P/ LAVATÓRIO DE 32MM	IMPERIAL	15	UNID	41,92	628,80
38	TORNEIRA METAL P/ PIA BICO MOVEL DE 32MM	IMPERIAL	15	UNID	32,91	493,65
VALOR TOTAL DO LOTE 20						22.999,97

Vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos.

LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 20 MM	LAND	150	UNID	13,50	2.025,00
2	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 25 MM	LAND	250	UNID	15,90	3.975,00
3	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30 MM	LAND	250	UNID	19,28	4.820,00
4	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 35 MM	LAND	250	UNID	24,12	6.030,00
5	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 40 MM	LAND	200	UNID	31,97	6.394,00
6	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 50 MM	LAND	100	UNID	37,56	3.756,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21						27.000,00
Vinte e sete mil reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02, 05, 06, 08, 09, 15, 16, 19, 20 & 21	997.761,80
--	-------------------

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 07



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Novecentos e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos.

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

YTANA AILA MATOS SILVA - ME
CNPJ sob nº 38.541.841/0001-89
Ytana Aila Matos Silva
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021
(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **POMBAL COR COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 20.156.001/0001-37, com sede no Contorno BR 410, nº 1513, Galpão 1513, 1529, 1543, Zona Norte, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

POMBAL COR COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.156.001/0001-37, estabelecida no Contorno BR 410, nº 1513, Galpão 1513, 1529, 1543, Zona Norte, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Srº. JOSÉ BERGSON HALDANE RIBEIRO BRAGA, CPF: 230.579.555-68, RG: 25.658-15 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Pedro Ribeiro Freire, nº 75, Centro, CEP: 48.400-000 Ribeira do Pombal/BA,

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	VIATEK	300	UNID	27,54	8.262,00
2	BACIA SANITARIA BRANCA	MARI	150	UNID	146,94	22.041,00
3	BOIA 1/2 HASTE METAL	FORTLEV	225	UNID	9,12	2.052,00
4	CAP DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	225	UNID	5,32	1.197,00
5	CAP DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	225	UNID	10,45	2.351,25
6	CAP SOLDABEL 20 MM X 1/2	FORTLEV	112	UNID	0,72	80,64
7	CAP SOLDABEL 25 MM X 3/4	FORTLEV	112	UNID	0,90	100,80
8	CAP SOLDABEL 32 MM X 1"	FORTLEV	225	UNID	1,89	425,25
9	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 360MM	MARI	22	UNID	78,85	1.734,70
10	CURVA PVC DE 50 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	187	UNID	10,55	1.972,85
11	CURVA PVC DE 60 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	112	UNID	19,00	2.128,00
12	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	112	UNID	23,75	2.660,00
13	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	60	UNID	1,80	108,00
14	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	90	UNID	2,75	247,50
15	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	75	UNID	5,13	384,75
16	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	225	UNID	16,72	3.762,00
17	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	187	UNID	3,23	604,01
18	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	150	UNID	7,88	1.182,00
19	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	75	UNID	16,15	1.211,25
20	ELETRODUTO DE 1 POLEGADA	FORTLEV	112	UNID	7,79	872,48
21	DUCHA HIGIÊNICA MANUAL CROMADA COM REGISTRO, DERIVAÇÃO 1,20 M DE COMPRIMENTO DO TUBO FLEXÍVEL	HERC	30	UNID	48,37	1.451,10

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

22	JOELHO PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	262	UNID	4,18	1.095,16
23	JOELHO PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	262	UNID	12,35	3.235,70
24	JOELHO SOLDAVEL 20MM	FORTLEV	375	UNID	0,57	213,75
25	JOELHO SOLDAVEL 25MM	FORTLEV	450	UNID	0,76	342,00
26	JOELHO SOLDAVEL 32MM	FORTLEV	375	UNID	1,61	603,75
27	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO, COMPOSTO DE SUPORTE P/ PAPEL, SUPORTE DE TOALHA DE ROSTO, SUPORTE DE TOALHA DE BANHO E SUPORTE P/ SABONETEIRA	PEROLA	135	KIT	44,65	6.027,75
28	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	MARI	90	UNID	303,05	27.274,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03						93.621,19
Noventa e três mil, seiscentos e vinte e um reais e dezenove centavos.						

LOTE 04 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	VIATEK	100	UNID	27,54	2.754,00
2	BACIA SANITARIA BRANCA	MARI	50	UNID	146,94	7.347,00
3	BOIA 1/2 HASTE METAL	FORTLEV	75	UNID	9,12	684,00
4	CAP DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	75	UNID	5,32	399,00
5	CAP DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	75	UNID	10,45	783,75
6	CAP SOLDAVEL 20 MM X 1/2	FORTLEV	38	UNID	0,72	27,36
7	CAP SOLDAVEL 25 MM X 3/4	FORTLEV	38	UNID	0,90	34,20
8	CAP SOLDAVEL 32 MM X 1"	FORTLEV	75	UNID	1,89	141,75
9	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 360MM	MARI	8	UNID	78,85	630,80
10	CURVA PVC DE 50 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	63	UNID	10,55	664,65
11	CURVA PVC DE 60 MM, 90º P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	38	UNID	19,00	722,00
12	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	38	UNID	23,75	902,50
13	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	20	UNID	1,80	36,00
14	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	30	UNID	2,75	82,50
15	CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	25	UNID	5,13	128,25
16	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 100MM	FORTLEV	75	UNID	16,72	1.254,00
17	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 40MM	FORTLEV	63	UNID	3,23	203,49
18	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 50MM	FORTLEV	50	UNID	7,88	394,00
19	CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 75MM	FORTLEV	25	UNID	16,15	403,75
20	ELETRODUTO DE 1 POLEGADA	FORTLEV	38	UNID	7,79	296,02
21	DUCHA HIGIÊNICA MANUAL CROMADA COM REGISTRO, DERIVAÇÃO 1,20 M DE COMPRIMENTO DO TUBO FLEXÍVEL	HERC	10	UNID	48,37	483,70
22	JOELHO PVC DE 50 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	88	UNID	4,18	367,84
23	JOELHO PVC DE 60 MM, P/ REDE DE ÁGUA	FORTLEV	88	UNID	12,35	1.086,80
24	JOELHO SOLDAVEL 20MM	FORTLEV	125	UNID	0,57	71,25
25	JOELHO SOLDAVEL 25MM	FORTLEV	150	UNID	0,76	114,00
26	JOELHO SOLDAVEL 32MM	FORTLEV	125	UNID	1,61	201,25

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

27	KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO, COMPOSTO DE SUPORTE P/ PAPEL, SUPORTE DE TOALHA DE ROSTO, SUPORTE DE TOALHA DE BANHO E SUPORTE P/ SABONETEIRA	PERDLA	45	KIT	44,65	2.009,25
28	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	MARI	30	UNID	303,05	9.091,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04						31.314,61
Trinta e um mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e um centavos.						

LOTE II - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE FERRAMENTA TAMANHO MEDIO	VONDER	38	UNID	65,26	2.479,88
2	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO GRANDE	PARABONI	75	UNID	25,46	1.909,50
3	CORTADOR DE PISO HD 750	VONDER	15	UNID	205,01	3.075,15
4	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	ATLAS	75	UNID	7,55	566,25
5	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17 X 28CM	ATLAS	60	UNID	22,32	1.339,20
6	ESCALA EM ALUMINIO ABRE E FECHA C/ 08 DEGRAUS	VONDER	75	UNID	251,84	18.888,00
7	ESCALA PLÁSTICA DE 2 METROS	ATLAS	75	UNID	11,21	840,75
8	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	ATLAS	75	UNID	9,50	712,50
9	ESPÁTULA RÍGIDA DE 6 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	ATLAS	90	UNID	5,43	488,70
10	ESQUADRO EM AÇO P/ PEDREIRO	FERTAK	90	UNID	7,74	696,60
11	ESTROVENGA C/ CABO DE MADEIRA	VONDER	68	UNID	21,75	1.479,00
12	FAÇÃO COM CABO DE 16" (POLEGADAS)	PARABONI	75	UNID	26,81	2.010,75
13	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	60	UNID	24,48	1.468,80
14	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ ACESSÓRIOS 600 WATS DE PRIMEIRA LINHA	VONDER	22	UNID	276,45	6.081,90
15	LINHA P/ PEDREIRO C/ 30 METROS	VONDER	150	UNID	2,18	327,00
16	MACHADO C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	38	UNID	36,10	1.371,80
17	MARRETA DE 1,0 KG	PARABONI	60	UNID	14,25	855,00
18	MARRETA DE 10,0 KG	PARABONI	11	UNID	82,65	909,15
19	MARRETA DE 5,0 KG	PARABONI	18	UNID	177,65	3.197,70
20	MARTELO UNHA DE 29MM	PARABONI	60	UNID	102,60	6.156,00
21	MARTELO UNHA DE 23MM	PARABONI	60	UNID	21,85	1.311,00
22	MARTELO UNHA DE 25MM	PARABONI	60	UNID	21,75	1.305,00
23	MASSEIRA PLÁSTICA DE 50 LITROS	VONDER	112	UNID	25,65	2.872,80
24	MANGUEIRA PARA NÍVEL Ø 5/16	MANTAC	600	METRO	1,05	630,00
25	NÍVEL P/ PEDREIRO	FERTAK	45	UNID	11,40	513,00
26	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	75	UNID	21,85	1.638,75
27	PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA	PARABONI	150	UNID	27,18	4.077,00
28	PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL A BATERIA ACIMA DE 9.6 VOLTS DE 1ª LINHA	VONDER	8	UNID	323,47	2.587,76
29	PÉ DE CABRA ¾ X 20" 50 CM	VONDER	15	UNID	81,22	1.218,30
30	PÉ DE CABRA ¾ X 28" 60 CM	VONDER	15	UNID	34,20	513,00
31	PENEIRA FINA P/ AREIA	VIATEK	112	UNID	23,38	2.618,56

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

32	PICARETA - ENXADÃO / BICO CHIBANÇA	PARABONI	38	UNID	38,00	1.444,00
33	PICARETA C/ CABO	PARABONI	38	UNID	54,14	2.057,32
34	PONTEIRO P/ PEDREIRO	FERTAK	30	UNID	13,11	393,30
35	PRUMO P/ PEDREIRO	FERTAK	38	UNID	16,05	609,90
36	RASTELO RABO DE PAVÃO	VONDER	45	UNID	21,37	961,65
37	ROÇADEIRA MANUAL 55Cc	PARABONI	11	UNID	1.316,70	14.483,70
38	SERRA COPO P/ METAL	VONDER	60	UNID	19,95	1.197,00
39	SERRA TICO TICO - C/ O2 LÂMINAS DE 80MM	VONDER	38	UNID	11,30	429,40
40	SERROTE 22" 55CM	VONDER	60	UNID	25,65	1.539,00
41	TALHADEIRA DE 12" P/ PEDREIRO	PARABONI	112	UNID	12,63	1.414,56
42	TRENA EM FIBRA C/ 50 METROS	FERTAK	15	UNID	55,86	837,90
43	TRENA P/ PEDREIRO C/ 5 METROS	FERTAK	75	UNID	22,32	1.674,00
44	TRENA EM FIBRA C/ 100 METROS	FERTAK	15	UNID	126,99	1.904,85
45	TRENA EM FIBRA C/ 30 METROS	FERTAK	30	UNID	43,70	1.311,00
46	RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO	MUGITEC	90	UNID	33,15	2.983,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11						107.379,88
Cento e sete mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos.						

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 40	PLASTILIT	2.250	UNID	35,00	78.750,00
2	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 80	PLASTILIT	900	UNID	55,00	49.500,00
3	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 75	PLASTILIT	450	UNID	58,00	26.100,00
4	TUBO PARA DESCARGA	FORTLEV	187	UNID	11,40	2.131,80
5	TUBO PVC DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	57,94	21.727,50
6	TUBO PVC DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV7	375	UNID	111,00	41.625,00
7	TUBO PVC P/ ESGOTO 150 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	450	UNID	223,00	100.350,00
8	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	600	UNID	81,02	48.612,00
9	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 40 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	32,00	12.000,00
10	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	450	UNID	51,50	23.175,00
11	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 75 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	74,50	27.937,50
12	TUBO SOLDÁVEL Ø 20 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	600	UNID	17,61	10.566,00
13	TUBO SOLDÁVEL Ø 25 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	22,50	8.437,50
14	TUBO SOLDÁVEL Ø 32 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	375	UNID	37,33	13.998,75
15	TUBO SOLDÁVEL Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	600	UNID	69,62	41.772,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						506.683,05
Quinhentos e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinco centavos.						

LOTE 18 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 04



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

1	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 40	PLASTILIT	750	UNID	35,00	26.250,00
2	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 80	PLASTILIT	300	UNID	55,00	16.500,00
3	TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 75	PLASTILIT	150	UNID	58,00	8.700,00
4	TUBO PARA DESCARGA	FORTLEV	63	UNID	11,40	718,20
5	TUBO PVC DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	57,94	7.242,50
6	TUBO PVC DE 60 MM P/ REDE DE ÁGUA C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	111,00	13.875,00
7	TUBO PVC P/ ESGOTO 150 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	150	UNID	223,00	33.450,00
8	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	200	UNID	81,02	16.204,00
9	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 40 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	32,00	4.000,00
10	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	150	UNID	51,50	7.725,00
11	TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 75 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	74,50	9.312,50
12	TUBO SOLDÁVEL Ø 20 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	200	UNID	17,61	3.522,00
13	TUBO SOLDÁVEL Ø 25 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	22,50	2.812,50
14	TUBO SOLDÁVEL Ø 32 MM C/ 6 METROS	FORTLEV	125	UNID	37,33	4.666,25
15	TUBO SOLDÁVEL Ø 50 MM C/ 06 METROS	FORTLEV	200	UNID	69,62	13.924,00

VALOR TOTAL DO LOTE 18

168.901,95

Cento e sessenta e oito mil, novecentos e um reais e noventa e cinco centavos.

VALOR TOTAL DOS LOTES 03, 04, 11, 17 & 18

907.900,68

Novcentos e sete mil, novecentos reais e sessenta e oito centavos.

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

POMBAL COR COMERCIO ATACADISTA DE TINTAS EIRELI - ME

CNPJ sob nº 20.156.001/0001-37
José Bergson Haldane Ribeiro Braga
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021
(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **TEOMARIO DE JESUS GOES - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64, com sede na Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

TEOMARIO DE JESUS GOES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64, estabelecida na Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA, representada pelo Srº. **TEOMARIO DE JESUS GOES**, CPF: 003.638.485-25, RG: 08.619.422-48 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Cel José Alves Marcelino Bast, s/nº, Centro, CEP: 48.790-000, Tucano/BA.

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DESCARGA COMPLETA BCD	ASTRA	250	UNID	40,00	10.000,00
2	CHUVEIRO PLASTICO 6"	ASTRA	300	UNID	9,00	2.700,00
3	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM METAL CROMADO P/ MICTÓRIO	ASTRA	100	UNID	25,00	2.500,00
4	ENGATE PLÁSTICO DE 30CM	ASTRA	250	UNID	7,00	1.750,00
5	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	250	UNID	3,02	755,00
6	FLANGE C/ ANEL DE VEDACAO P/ CX 60 MM	TIGRE	150	UNID	25,00	3.750,00
7	SIFÃO P/ LAVATÓRIO CROMADO COM SAÍDA DE 25MM	SOLUX	80	UNID	20,00	1.600,00
8	SIFÃO P/ PIA DE COZINHA CROMADO C/ SAÍDA DE 40MM	SOLUX	80	UNID	16,00	1.280,00
9	SIFÃO UNIVERSAL EM PVC	ASTRA	400	UNID	6,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						26.735,00
Vinte e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais.						

LOTE 12 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE FERRAMENTA TAMANHO MEDIO	TRAMONTINA	12	UNID	60,00	720,00
2	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO GRANDE	TRAMONTINA	25	UNID	20,00	500,00
3	CORTADOR DE PISO HD 750	CORTAG	5	UNID	180,00	900,00
4	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	FERTEK	25	UNID	7,98	199,50
5	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17 X 28CM	FERTEK	20	UNID	23,56	471,20
6	ESCADA EM ALUMINIO ABRE E FECHA C/ 08 DEGRAUS	FERTEK	25	UNID	200,00	5.000,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

7	ESCALA PLÁSTICA DE 2 METROS	FERTEK	25	UNID	11,00	275,00
8	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	FERTEK	25	UNID	10,00	250,00
9	ESPÁTULA RÍGIDA DE 6 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	FERTEK	30	UNID	6,00	180,00
10	ESQUADRO EM AÇO P/ PEDREIRO	FERTEK	30	UNID	14,00	420,00
11	ESTROVENGA C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	22	UNID	23,00	506,00
12	FAÇÃO COM CABO DE 16" (POLEGADAS)	FERTEK	25	UNID	36,00	900,00
13	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	20	UNID	27,90	558,00
14	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ ACESSÓRIOS 600 WATS DE PRIMEIRA LINHA	FERTEK	8	UNID	290,00	2.320,00
15	LINHA P/ PEDREIRO C/ 30 METROS	FERTEK	50	UNID	2,00	100,00
16	MACHADO C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	12	UNID	38,00	456,00
17	MARRETA DE 1,0 KG	FERTEK	20	UNID	15,00	300,00
18	MARRETA DE 10,0 KG	FERTEK	4	UNID	87,00	348,00
19	MARRETA DE 5,0 KG	FERTEK	7	UNID	187,00	1.309,00
20	MARTELO UNHA DE 29MM	FERTEK	20	UNID	105,00	2.100,00
21	MARTELO UNHA DE 23MM	FERTEK	20	UNID	23,00	460,00
22	MARTELO UNHA DE 25MM	FERTEK	20	UNID	23,00	460,00
23	MASSEIRA PLÁSTICA DE 50 LITROS	FERTEK	38	UNID	27,00	1.026,00
24	MANGUEIRA PARA NÍVEL Ø 5/16	FERTEK	200	METRO	2,60	520,00
25	NÍVEL P/ PEDREIRO	FERTEK	15	UNID	12,50	187,50
26	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA	FERTEK	25	UNID	23,50	587,50
27	PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	50	UNID	30,00	1.500,00
28	PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL A BATERIA ACIMA DE 9,6 VOLTS DE 1ª LINHA	BOSCH	2	UNID	344,01	688,02
29	PÉ DE CABRA ¾ X 20" 50 CM	FERTEK	5	UNID	89,00	445,00
30	PÉ DE CABRA ¾ X 28" 60 CM	FERTEK	5	UNID	36,00	180,00
31	PENEIRA FINA P/ AREIA	FERTEK	38	UNID	26,00	988,00
32	PICARETA - ENXADÃO / BICO CHIBANCA	FERTEK	12	UNID	40,00	480,00
33	PICARETA C/ CABO	FERTEK	12	UNID	58,00	696,00
34	PONTEIRO P/ PEDREIRO	FERTEK	10	UNID	13,90	139,00
35	PRUMO P/ PEDREIRO	FERTEK	12	UNID	17,00	204,00
36	RASTELO RABO DE PAVÃO	FERTEK	15	UNID	22,60	339,00
37	ROÇADEIRA MANUAL 55Cc	FERTEK	4	UNID	1.255,10	5.020,40
38	SERRA COPO P/ METAL	FERTEK	20	UNID	21,00	420,00
39	SERRA TICO TICO - C/ 02 LÂMINAS DE 80MM	FERTEK	12	UNID	12,00	144,00
40	SERROTE 22" 55CM	FERTEK	20	UNID	27,00	540,00
41	TALHADEIRA DE 12" P/ PEDREIRO	FERTEK	38	UNID	13,00	494,00
42	TRENA EM FIBRA C/ 50 METROS	FERTEK	5	UNID	58,00	290,00
43	TRENA P/ PEDREIRO C/ 5 METROS	FERTEK	25	UNID	23,00	575,00
44	TRENA EM FIBRA C/ 100 METROS	FERTEK	5	UNID	135,00	675,00
45	TRENA EM FIBRA C/ 30 METROS	FERTEK	10	UNID	46,00	460,00
46	RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO	FERTEK	30	UNID	35,00	1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						36.381,12

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmrbeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Trinta e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e doze centavos.

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASPELADOR P/ ÁGUA DE JARDINAGEM	FORCELINE	75	UNID	17,05	1.278,75
2	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, 10 LTS, PRETA P/ PEDREIRO	ARQPLAST	135	UNID	9,05	1.221,75
3	BOMBA D'ÁGUA CV 1,5 VAZÃO 2.400L/H	ELETROPLAS	3	UNID	1.700,00	5.100,00
4	COLA PVC 75 GRAMAS	TIGRE	225	UNID	4,70	1.057,50
5	MANGUEIRA CORRUGADA DE 20MM	KRONA	1.500	METRO	1,73	2.595,00
6	MANGUEIRA CORRUGADA DE 25MM	KRONA	1.500	METRO	2,10	3.150,00
7	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ½ POLEGADA	KRONA	375	METRO	4,25	1.593,75
8	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ¾ POLEGADA	KRONA	375	METRO	7,55	2.831,25
9	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE 1" POLEGADA	KRONA	300	METRO	9,25	2.775,00
10	PULVERIZADOR DE 05 LITROS P/ JARDINAGEM	LYNUS	11	UNID	120,00	1.320,00
11	PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS C/ CAMARA DE METAL	LYNUS	15	UNID	260,10	3.901,50
12	RASTELO P/ JARDIM, CABO EM MADEIRA 14 DENTES	TRAMONTINA	75	UNID	18,00	1.350,00
13	RALO DE BANHEIRO EM AÇO INOX	HANNUI	90	UNID	15,00	1.350,00
14	TELA DE ARAME PARA ALAMBRADO DE 2,0"	S. JOGER	2.250	METRO	65,00	146.250,00
15	TELA DE MALHA REFORÇADA 15X15 / 4,20MM / 3X2 METROS	S. JOGER	375	M ²	140,86	52.822,50
16	TESOURA P/ PODA DE JARDIM DE 8" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	38	UNID	19,00	722,00
17	TESOURA P/ PODA DE GALHOS DE 12" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	30	UNID	22,00	660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						229.979,00

Duzentos e vinte e nove mil, novecentos e setenta e nove reais.

LOTE 14 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASPELADOR P/ ÁGUA DE JARDINAGEM	FORCELINE	25	UNID	17,05	426,25
2	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, 10 LTS, PRETA P/ PEDREIRO	ARQPLAST	45	UNID	9,05	407,25
3	BOMBA D'ÁGUA CV 1,5 VAZÃO 2.400L/H	ELETROPLAS	2	UNID	1.700,00	3.400,00
4	COLA PVC 75 GRAMAS	TIGRE	75	UNID	4,70	352,50
5	MANGUEIRA CORRUGADA DE 20MM	KRONA	500	METRO	1,73	865,00
6	MANGUEIRA CORRUGADA DE 25MM	KRONA	500	METRO	2,10	1.050,00
7	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ½ POLEGADA	KRONA	125	METRO	4,25	531,25
8	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ¾ POLEGADA	KRONA	125	METRO	7,55	943,75

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmrbeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

9	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRACAÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE 1" POLEGADA	KRONA	100	METRO	9,25	925,00
10	PULVERIZADOR DE 05 LITROS P/ JARDINAGEM 7	LYNUS	4	UNID	120,00	480,00
11	PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS C/ CAMARA DE METAL	LYNUS	5	UNID	260,10	1.300,50
12	RASTELO P/ JARDIM, CABO EM MADEIRA 14 DENTES	TRAMONTINA	25	UNID	18,00	450,00
13	RALO DE BANHEIRO EM AÇO INOX	HANNUI	30	UNID	15,00	450,00
14	TELA DE ARAME PARA ALAMBRA DO DE 2,0"	S. JOGER	750	METRO	65,00	48.750,00
15	TELA DE MALHA REFORÇADA 15X15 / 4,20MM / 3X2 METROS	S. JOGER	125	M ²	140,86	17.607,50
16	TESOURA P/ PODA DE JARDIM DE 8" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	12	UNID	19,00	228,00
17	TESOURA P/ PODA DE GALHOS DE 12" (POLEGADAS)	TRAMONTINA	10	UNID	22,00	220,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						78.387,00
Setenta e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 07, 12, 13 & 14	371.482,12
Trezentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e doze centavos.	

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

TEOMARIO DE JESUS GOES - ME
CNPJ sob nº 30.982.907/0001-64
Teomario de Jesus Goes
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021

(Processo Administrativo nº 127/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **MADEIREIRA MENDR PREÇO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 06.978.755/0001-41, com sede na Avenida Evencia Brito, nº 311, Loja, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**.

MADEIREIRA MENDR PREÇO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 06.978.755/0001-41, estabelecida na Avenida Evencia Brito, nº 311, Loja, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pela Srª. OLIVIA VIEIRA DE MATOS OLIVEIRA, CPF: 808.864.185-34, RG: 10.096.904-69 SSP/BA, Endereço Residencial: Avenida Evencia Brito, nº 311, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, email: menorprecos311@hotmail.com, Tel: 75-3276-4222.

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOTA DE BORRACHA FLEXIVEL, BICO NORMAL, ESTILO P/ LIMPEZA PÚBLICA Nº VARIADOS	KALA	400	PAR	44,08	17.632,00
2	BOTA DE COURO FLEXIVEL, BICO NORMAL, SOLADO MACIO, ESTILO PARA PEDREIRO, Nº VARIADOS	KALA	400	PAR	50,74	20.296,00
3	CAPACETE P/ OBRA TAMANHO GRANDE	CARN	100	UNID	13,32	1.332,00
4	CAPACETE P/ OBRA TAMANHO MEDIO	CARN	100	UNID	13,14	1.314,00
5	CAPA DE CHUVA EM PVC COM 280 MICRAS DE ESPESURA, COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO	PLASTINO	400	UNID	21,26	8.504,00
6	LUVA LATEX CANO LONGO	MUCAMBO	400	PAR	3,76	1.504,00
7	LUVA LATEX CANO MÉDIO	MUCAMBO	600	PAR	5,40	3.240,00
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ QUÍMICO	DELTA	2.000	UNID	3,84	7.680,00
9	MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	DELTA	2.000	UNID	2,50	5.000,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ARMAÇÃO PLÁSTICA, INCOLOR	GARRA	300	UNID	6,26	1.878,00
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE INCOLOR HASTE TIPO ESPÁTULA	GARRA	300	UNID	6,40	1.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						70.300,00
Setenta mil e trezentos reais.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO CIRCULAR 250 X 30 X 36T	VONDER	15	UNID	38,99	584,85
2	DISCO CIRCULAR 71/4 X 36DX2M	VONDER	15	UNID	29,07	436,05
3	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 12 POLEGADAS	VONDER	150	UNID	14,10	2.115,00
4	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 7 POLEGADAS	VONDER	225	UNID	5,20	1.170,00
5	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADAS	VONDER	112	UNID	12,49	1.398,88
6	ELETRODO 2.5	ELETRODUTO	375	KG	21,57	8.088,75
7	ELETRODO 3.25	ELETRODUTO	300	KG	24,32	7.296,00
8	ELETRODO 4.0	ELETRODUTO	112	KG	20,08	2.248,96
9	LÂMINA DE SERRA METAL	STARRET	300	UNID	60,96	18.288,00
10	LIMA P/ ENXADA CX. C/ 12 UNID.	KF	45	CX	118,43	5.329,35
11	LIMA TRIÂNGULO	KF	38	UNID	10,18	386,84
12	LIXA DE FERRO Nº 120	NORTON	300	UNID	2,35	705,00
13	LIXA DE FERRO Nº 60	NORTON	225	UNID	2,32	522,00
14	LIXA DE FERRO Nº 80	NORTON	300	UNID	2,09	627,00
15	LIXA DE MADEIRA 100	NORTON	900	UNID	0,85	765,00
16	LIXA DE MADEIRA 120	NORTON	900	UNID	0,85	765,00
17	LIXA DE MADEIRA Nº 150	NORTON	300	UNID	1,06	318,00
18	LIXA DE MADEIRA Nº 60	NORTON	225	UNID	1,24	279,00
19	LIXA DE PAREDE Nº 100	NORTON	450	UNID	0,99	445,50
20	LIXA DE PAREDE Nº 120	NORTON	300	UNID	0,99	297,00
21	LIXA DE PAREDE Nº 150	NORTON	375	UNID	0,99	371,25
22	LIXA DE PAREDE Nº 180	NORTON	375	UNID	0,99	371,25
23	LIXA DE PAREDE Nº 220	NORTON	225	UNID	0,99	222,75
24	LIXA DE PAREDE Nº 60	NORTON	150	UNID	0,99	148,50
25	LIXA DE PAREDE Nº 80	NORTON	150	UNID	1,07	160,50
26	LIXA EM ROLO DE 15CM C/ 25MTS	NORTON	90	UNID	74,43	6.698,70
27	PARAFUSO FRANÇES 10 X 3/8 ZINCADO	CISER	225	UNID	3,25	731,25
28	PARAFUSO FRANÇES 3/8 X 5	CISER	375	UNID	2,62	982,50
29	PARAFUSO FRANÇES 3/8 X 8	CISER	375	UNID	2,16	810,00
30	PLUG DE 20 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	225	UNID	0,75	168,75
31	PLUG DE 25 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	150	UNID	0,81	121,50
32	PLUG DE 32 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	75	UNID	1,36	102,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22						62.955,13
Sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688

E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 23 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISCO CIRCULAR 250 X 30 X 3BT	VONDER	5	UNID	38,99	194,95
2	DISCO CIRCULAR 71/4 X 36DX2M	VONDER	5	UNID	29,07	145,35
3	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 12 POLEGADAS	VONDER	50	UNID	14,10	705,00
4	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 7 POLEGADAS	VONDER	75	UNID	5,20	390,00
5	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADAS	VONDER	38	UNID	12,49	474,62
6	ELETRODO 2.5	ELETRODUTO	125	KG	21,57	2.696,25
7	ELETRODO 3.25	ELETRODUTO	100	KG	24,32	2.432,00
8	ELETRODO 4.0	ELETRODUTO	38	KG	20,08	763,04
9	LÂMINA DE SERRA METAL	STARRET	100	UNID	60,96	6.096,00
10	LIMA P/ ENXADA CX. C/ 12 UNID.	KF	15	CX	118,43	1.776,45
11	LIMA TRIÂNGULO	KF	12	UNID	10,18	122,16
12	LIXA DE FERRO Nº 120	NORTON	100	UNID	2,35	235,00
13	LIXA DE FERRO Nº 60	NORTON	75	UNID	2,32	174,00
14	LIXA DE FERRO Nº 80	NORTON	100	UNID	2,09	209,00
15	LIXA DE MADEIRA 100	NORTON	300	UNID	0,85	255,00
16	LIXA DE MADEIRA 120	NORTON	300	UNID	0,85	255,00
17	LIXA DE MADEIRA Nº 150	NORTON	100	UNID	1,06	106,00
18	LIXA DE MADEIRA Nº 60	NORTON	75	UNID	1,24	93,00
19	LIXA DE PAREDE Nº 100	NORTON	150	UNID	0,99	148,50
20	LIXA DE PAREDE Nº 120	NORTON	100	UNID	0,99	99,00
21	LIXA DE PAREDE Nº 150	NORTON	125	UNID	0,99	123,75
22	LIXA DE PAREDE Nº 180	NORTON	125	UNID	0,99	123,75
23	LIXA DE PAREDE Nº 220	NORTON	75	UNID	0,99	74,25
24	LIXA DE PAREDE Nº 60	NORTON	50	UNID	0,99	49,50
25	LIXA DE PAREDE Nº 80	NORTON	50	UNID	1,07	53,50
26	LIXA EM ROLO DE 15CM C/ 25MTS	NORTON	30	UNID	74,43	2.232,90
27	PARAFUSO FRANÇES 10 X 3/8 ZINCADO	CISER	75	UNID	3,25	243,75
28	PARAFUSO FRANÇES 3/8 X 5	CISER	125	UNID	2,62	327,50
29	PARAFUSO FRANÇES 3/8 X 8	CISER	125	UNID	2,16	270,00
30	PLUG DE 20 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	75	UNID	0,75	56,25
31	PLUG DE 25 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	50	UNID	0,81	40,50
32	PLUG DE 32 MM ROSCÁVEL	FORTLEV	25	UNID	1,36	34,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23						20.999,97
Vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos.						
VALOR TOTAL DOS LOTES 10, 22 & 23						154.255,10
Cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos.						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Ribeira do Pombal/BA, 11 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

MADEIREIRA MENOR PREÇO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ sob nº 06.978.755/0001-41
Olivia Vieira de Matos Oliveira
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
(Processo Administrativo nº 142/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021

O **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL** através da Secretaria Municipal de Educação, com sede na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Pedro Tibúrcio, na cidade de Ribeira do Pomba/BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.809.397/0001-09, neste ato representado por seu Gestor o Prefeito Municipal **Eriksson Santos Silva**, portador da cédula de identidade RG nº 9.796.598-76 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 014.756.545-61, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021**, Processo Administrativo nº 142/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa **NADSON SANTANA DE JESUS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 18.888.516/0001-18, estabelecida na Avenida Evência Brito, nº 245, CCSI Comércio, CEP: 48.400-000, Centro, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Sr. **Nadson Santana de Jesus**, inscrito no CPF sob o nº 033.259.805-54, portador da cédula de identidade RG nº 10.111.787-61 SSP/BA, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto Aquisição de Máscara Lavável de Tecido para Prevenção ao Contágio pelo COVID-19 (Coronavírus) dos alunos da rede municipal de ensino, do Município de Ribeira do Pombal-BA, por um período de 12 (doze) meses, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, especificado no item 01, do Termo de Referência, anexo I do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

NADSON SANTANA DE JESUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.868.516/0001-18, estabelecida na Avenida Evência Brito, nº 245, CCSI Comércio, CEP: 48.400-000, Centro, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Sr. NADSON SANTANA DE JESUS, CPF: 033.259.805-54, RG: 10.III.787-61 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua João José dos Santos, s/n, Rua B, CEP: 48.400-000, Vila Operária, Ribeira do Pombal/BA, email: nadsonsj@hotmail.com, Tel: 75-99982-5047.

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Máscaras em tecido de algodão, cor branca, personalizada, que podem assegurar uma boa efetividade se forem bem desenhadas e higienizadas corretamente. Embalada individualmente.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	25.000	UND	1,13	28.250,00
VALOR TOTAL DO ITEM						28.250,00
Vinte e oito mil, duzentos e cinquenta reais.						

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Ribeira do Pombal através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Não houve órgão e entidades públicas participantes:

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 02



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 03



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 05



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Ribeira do Pombal/BA, 20 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

NADSON SANTANA DE JESUS EIRELI - ME

CNPJ sob nº 18.868.516/0001-18
Nadson Santana de Jesus
Fornecedora Registrada

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 06